Bunca yıl arzulanan ve çalışılan Ziraat Mektebi’nin açılmasına
nihayet 16 Ağustos 1883 (12 Şevval 1300) tarihinde çıkarılan irâde ile karar
verilmiştir. Halkalı Çiftliği satın alınarak Ziraat Mektebi yapılması
kararlaştırılmıştır.15

Ticaret ve Ziraat Nezareti idaresinde Küçükçekmece civarında
Büyük Halkalı Çiftliği’nde kurulan Halkalı Ziraat Mektebi Nizamnamesi 13
Ağustos 1884 (1 Ağustos 1300/21 Şevval 1301) tarihinde Padişah irâdesi ile
kabul edilmiştir. Parasız yatılı olan okulun öğrencileri çiftçi çocuklarından
alınacaktır. Okul inşaatının 13.000 lira masrafla tamamlanacağı
hesaplanmıştır.

Nizamname hükmünce öğrencilerin derslere başlama zamanı
Rumi takvime göre ekim ayının biri olarak belirlenmiştir. Ara sıra okula
giderek okulda düzen ve intizamı kontrol etmekle Padişah tarafından
görevlendirilen Ziraat Bankası ve Ziraat İdaresi Müdür-i Umumisi Cemal
Bey’in 12 Ekim 1892 (30 Eylül 1308) Çarşamba günü okula giderek okul
müdürü, memurlar ve mevcut öğretmenler hazır olduğu halde ziraat kısmının
açılması ile derslere başlanılması, aynı zamanda baytar bölümünde bu seneki
sınavda ilk üçe giren efendilere diğerlerine teşvik olması için mükâfat
hediyeler verilmesi Padişah tarafından 12 Ekim 1892 (30 Eylül 1308)
tarihinde emredilmiştir.18

Ziraat ve Baytar Mektebi’nin Ziraat Bölümü’nde üç yıllık ders
programı ayrıntılı olarak yazılmıştır. Bu ayrıntıda dersler önce yazıldıktan
sonra derslerin konuları, kaç saat okunacağı, derslerin sınıflara göre dağılımı
ve dersleri okutacak öğretmenler belirlenerek tablo haline getirilmiştir:19

Sınavlar ders
için ayrı kurulan üç kişilik komisyonlar tarafından yapılmakta olup ders
öğretmeni de üç kişilik komisyonda yer almaktadır. Sınavlar iki veya üç gün
ara ile yapılmıştır. Komisyon üyeleri daha çok diğer okul hocaları, diğer
kurumlarda çalışan uzmanlardan ve Ziraat Mektebi’nde başka derslere giren
hocalardan oluşmuştur. Rumi 1310 (1894) yılı Temmuz ayında Okulun
Ziraat ve Baytar bölümlerinin ilk iki sınıflarının sınavlarında komisyon üyesi
olarak Mekteb-i Harbiye, Mekteb-i Mülkiye, Mekteb-i Tıbbiye, Mekteb-i
Sultani’den ve ilgili daireler müdür, müfettiş, mühendis gibi çok sayıda
uzman görevlendirilmiştir.20

20 BOA, Y.MTV, 98/83.